[image: image1.jpg]

Управление образования администрации Горнозаводского муниципального района

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 6»  г. Горнозаводска

ПРИКАЗ

20.10. 2014г.

№  245
О проведении Месячника
дорожной безопасности в ДОО
На основании письма Управления образования «О паспорте дорожной безопасности»  от 20.10.2014г. № 09-09-1802 по организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и обучению несовершеннолетних правилам безопасного поведения на дорогах среди несовершеннолетних, с целью активизации работы педагогического коллектива по реализации плана обучения детей ПДД и профилактики ДДТТ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Месячник дорожной безопасности в ДОУ с 20.10.2014г. по 20.11.2014г.
2. Назначить ответственного за проведение Месячника дорожной безопасности в ДОУ воспитателя Лутохину Ирину Ивановну.
3. Лутохиной И.И. разработать план проведения Месячника дорожной безопасности в ДОУ.
4. Всем участникам воспитательно-образовательного процесса действовать в соответствии с планом.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующая:

Н.Н. Рылова

С приказом ознакомлены:

Приложение №1

к приказу от 20.11. 2014г.  № ___

План мероприятий

Месячника дорожной безопасности в ДОУ
Время проведения: 20.10.2014г. по 20.11.2014г.

Ответственная: Лутохина И.И.
	№
	Дата
	Мероприятие
	Ответственный

	1
	20.10.2014
	Паспорт дорожной безопасности ДОО
	Рылова Н.Н.

	2
	В течение месячника
	Уголок безопасности  ДОО;

Групповые уголки безопасности (информационные стенды)
	Васильева О.В.,

Воспитатели

	3

	4
	В течение месячника
	Беседа о дорожной безопасности, чтение художественной литературы
	Воспитатели

	5
	По согласованности
	Встреча с инспектором ГИБДД «Внимание, дорога!»
	Инспектор ГИБДД Чупина Р.А.

	6
	По плану воспитателей
	Просмотр обучающих мультфильмов «Кирпич на дороге» и др.
	Лутохина И.И.,
Шафиева Г.А.

	7
	24.10.2014-14.11.2014
	Конкурс дидактических обучающих игр по безопасности дорожного движения
	Васильева О.В.

	8
	28.10.2014
	Семейный конкурс-развлечение по правилам дорожного движения «Зелёный огонёк»
	Лутохина И.И., Шафиева Г.А.,
Крестинская О.В.

	9
	03.11.2014-17.11.2014
	Конкурс рисунков «Веселый светофорик»
	Васильева О.В.,
Теплоухова Н.М.

	10
	10.11.-2014-19.11.2014
	Выставка-конкурс  плакатов по дорожной безопасности «Добрая дорога детства»
	Лутохина И.И.

	11
	18.11.2014
	Отчет-презентация о проведенной работе в группе «Безопасность и дети»
	воспитатели

	12
	19.11.2014
	Выпуск спец. номера газеты «Безопасность и дети»
	Теплоухова Н.М.

	13
	20.11.2014
	Подведение итогов Месячника безопасности дорожного движения.
	Лутохина И.И.

Заведующая

Н.Н. Рылова

Отчет

о  проведении Месячника дорожной безопасности в ДОО

Ответственная за проведение: Лутохина Ирина Ивановна
В соответствии с письмом Управления образования по организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и обучению несовершеннолетних правилам безопасного поведения на дорогах среди несовершеннолетних, с целью активизации работы педагогического коллектива по реализации плана обучения детей ПДД и профилактики ДДТТ с 20.10.2014г. по 20.11.2014г. в детском саду проходил  Месячник дорожной безопасности. Педагогами ДОО был разработан план мероприятий, направленных на обучение воспитанников и их родителей правилам дорожного движения и профилактики ДДТТ.
С детьми были проведены беседы, игры по пожарной безопасности, просмотрены обучающие фильмы «Кирпич на дороге» и др. Дети старшего и среднего дошкольного возраста встретились с сотрудником ГИБДД Чупиной Р.А., которая познакомила детей с правилами дорожной безопасности «Внимание: дорога!» и провела викторину «Юный пешеход».

В рамках Месячника дорожной безопасности были проведены: Семейный конкурс-развлечение по правилам дорожного движения «Зелёный огонёк», конкурс рисунков «Веселый светофорик», выставка-конкурс  плакатов по дорожной безопасности «Добрая дорога детства» и др.
В ДОО сделан «Паспорт дорожной безопасности», в рекреации  оформлен информационный стенд «Уголок безопасности», в каждой группе – Уголки дорожной безопасности и папки-передвижки согласно теме.

Среди педагогов был проведен Конкурс дидактических обучающих игр по безопасности дорожного движения. Результатом работы в возрастных группах  стал  отчет-презентация «Безопасность и дети» и спец. выпуск газеты «Безопасность и дети!».
Результаты о проведении Месячника дорожной безопасности в ДОО представлены в отчете ответственного за организацию и проведения  Месячника Лутохиной И.И.
20.11.2014г.

Ответственная

И.И. Лутохина
за проведение Месячника дорожной безопасности в ДОО
Заведующая

Н.Н. Рылова

4 15 09